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III Zgromadzenie Mężów Zaufania Sił Zbrojnych RP

W dniach 21-22 września br., w Centrum Konferencyjnym Wojska Polskiego odbyło się
dwudniowe III Zgromadzenie Mężów Zaufania Sił Zbrojnych RP. Podczas obrad
Zgromadzenia szefa BBN ministra Stanisława Kozieja reprezentował dyrektor
Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi Lech Konopka.

Zgromadzenie  rozpoczęło  kampanię  sprawozdawczo-wyborczą  w  organach
przedstawicielskich  kadry  zawodowej  jednostek  i  instytucji  wojskowych  Sił
Zbrojnych, której celem jest m.in. zaprezentowanie kierownictwu resortu ON
zasadniczych problemów służby, nurtujących kadrę zawodową.

W ramach obrad Zgromadzenia, 21 września odbyła się konferencja „Warunki
funkcjonowania  organów  przedstawicielskich  żołnierzy  zawodowych  w
profesjonalnych Siłach Zbrojnych RP”.  Jej  celem była prezentacja i  wymiana
doświadczeń instytucji  reprezentujących kadrę zawodową Wojska Polskiego i
innych armii NATO. W konferencji – obok organizacji, stowarzyszeń i związków z
Polski  –  uczestniczyli  przedstawiciele  partnerskich  organizacji
przedstawicielskich żołnierzy zawodowych z Niemiec, Słowacji, Czech i Węgier.
Wyzwaniem stojącym przed uczestnikami konferencji było m.in. poszukiwanie
przyszłościowego  modelu  reprezentacji  zawodowej  żołnierzy  wszystkich
korpusów  osobowych  w  ramach  organów  przedstawicielskich  żołnierzy
zawodowych  w  Siłach  Zbrojnych  RP.  Istotnym obszarem tematycznym było
także funkcjonowanie Rzecznika Praw Obywatelskich na rzecz ochrony praw
żołnierzy  oraz  rola  i  zadania  Rady  Kobiet  w  Siłach  Zbrojnych  RP  w  dobie
profesjonalizacji.

Obrady Zgromadzenia odbywały się w roku 15-lecia funkcjonowania w wojsku instytucji przedstawicielskich kadry
zawodowej, w tym Konwentu Dziekanów Korpusu Oficerów WP.

 

***

Funkcjonujące obecnie w wojsku instytucje przedstawicielskie kadry zawodowej są jedyną formą reprezentacji
środowiskowej.  Dają one kadrze zawodowej możliwość wypowiadania się i  wyrażania swojego stanowiska w
żywotnych sprawach żołnierzy oraz przyczyniają się do łagodzenia napięć w środowisku zawodowym. Działalność
instytucji  przedstawicielskich  w  Siłach  Zbrojnych  należy  postrzegać  jako  sposób  na  realizację  idei
żołnierza–obywatela  w  mundurze  oraz  przykład  realnej  demokratyzacji  stosunków  społecznych.

Konwent  Dziekanów Korpusu Oficerów spełnia  niejako  funkcję  „zbiorowego rzecznika  praw żołnierzy”.  Konwent
funkcjonuje od 1995 r. jako instytucja przedstawicielska kadry zawodowej Wojska Polskiego. Wyłaniany jest w
drodze demokratycznych wyborów spośród mężów zaufania zebrań oficerskich jednostek i instytucji wojskowych.
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W IV kwartale 2010 r. kończy się 3-letnia kadencja organów przedstawicielskich wyłonionych w wyborach w 2007
roku. Ustawa Pragmatyczna z 2003 r. umocowała Konwent pod względem prawnym oraz otworzyła możliwość
przystąpienia  do  Europejskiej  Organizacji  Związków  i  Stowarzyszeń  Żołnierzy  EUROMIL.  Konwent  jest
pełnoprawnym członkiem tego gremium. Stąd też utrzymuje on intensywne kontakty ze swoimi partnerami z
Grupy Wyszehradzkiej i Ukrainy oraz stowarzyszeniami i związkami żołnierzy w ramach EUROMIL.

Zasadnicze zadania i uprawnienia Konwentu Dziekanów:

Reprezentowanie środowiska żołnierzy zawodowych wobec Ministra Obrony Narodowej, innych organów
państwowych, organizacji społecznych i politycznych oraz w środkach masowego przekazu.

Opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących interesów żołnierzy zawodowych oraz funkcjonowania
jednostek wojskowych i instytucji.

Delegowanie swoich przedstawicieli do prac w komisjach i zespołach przygotowujących projekty aktów
prawnych dotyczących zagadnień istotnych dla żołnierzy zawodowych i ich rodzin (w ramach resortu ON
oraz sejmowej i senackiej komisji ON).

Przedstawianie ministrowi ON informacji o sytuacji żołnierzy zawodowych, nastrojach oraz aktualnych
problemach w szczególności dotyczących warunków służby, uposażeń, zakwaterowania, opieki medycznej
itp.

 (Źródło: MON, inf. własna)
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